Inscriptio a tergo, eadem manu. Suma de lo que dixo el cardenal de Sta. Cruz a Mtro. Polanco.

Alia manu. 1553... Notabile.

^a *Haec duo verba con esta sunt alterius exempli.* —^b diría ms.

⁴ *Philippus Hispaniarum princeps.*

40

SUMMARIA DESCRIPTIO SOCIETATIS JESU

ROMAE INEUNTE ANNO 1555¹.

1. *Quando Societas Jesu instituta fuit.*—2-5. *Quis ejus finis, et quaenam sibi propria ad hunc finem consequendum*—6. *Quis Societatem fundavit, et quomodo.*—7. *De Societatis extensione per diversas mundi plagas.*—8. *De spirituali fructu ex ea jam percepto.*—9. *De iis, qui in Societatem ingressi sunt.*—10-14. *De collegiis et domibus, quas in diversis regionibus habet Societas.*—15-21. *De existimatione et gratia, qua gaudet apud principes saeculares et ecclesiasticos*—22-25. *De Societatis domibus romanis in genere.*—26-33. *De domo professorum.*—34-40. *De collegio romano.*—41-42. *De collegio germanico in Urbe.*

INFORMATIÓN SUMARIA DE LA COMPAÑÍA DE JESÚS

1. La religión de la Compañía de Jesús fué instituida por la feliz memoria de Paulo papa III el año de 1540; y dándole este nombre en su primera institución y en otras letras apostólicas que la confirman y ornan de muchas gracias spirituales.

2. El scopo y fin desta Compañía es, que no solamente los que en ella están attiendan a la propria perfectión spiritual, pero muy de propósito cada vno, según el talento que Dios le comu-

¹ Ex adversariis autographis Polanci, in codice *Rom. 126 (Romana. Fundat. Colleg. VII)*, III, 4 ff. Scriptionis tempus definiri potest intra finem Januarii, quo missio aethiopica incepta est (*Monum. Ignat.*, ser. 1.^a, VIII, 310, et finem Martii quo Julius III e vivis est sublatuſ. Nam illo vi- vente scripta esse, ex contextu apparet. Cuinam autem dicata fuerit haec Societatis descriptio, nos omnino latet.

Ad finem hujus scripti promittitur longior enarratio de domibus romanis Societatis; quae quidem in exemplo hispano, quod habemus, deest. Adest vero in duobus exemplaribus italis; quorum primum (ex quo eam dabimus), ab ipso Polanco castigatum, invenitur in codice *Romana. Collegi germanici historia*, vol. I; alterum in codice *Romana. Fundat. Colleg.* Partem hanc italam non potuimus nunc cum originali conferre, nec in quibus foliis inveniatur distinctius annotare. Cum ea, quae hic summatim perstringuntur, saepius et longius in *Chron.*, aut *Monum. Ignat.* dicta sint, supervacaneum duximus annotationes multiplicare, lectorem cupientem plura ad illas series remittentes. In codice *Rom. 126 (Romana. Fundat. Colleg., VII)*, II, est alia «Summaria descriptio Societatis Jesu», anno 1557 scripta, hac multo brevior. Per pauca nova quae addit, adnotabimus suis locis. Hanc ita citabimus: *Descript. 1557.*